¿QUO SENSU DICATUR AB APOSTOLO QUOD JUSTI SINT HAEREDES DEI ET COHAEREDES CHRISTI? «Justi sunt haeredes Dei quatenus sunt per gratiam filii ejus adoptivi; Christus vero est filius Dei non adoptivus sed naturalis, ac proinde illi debetur haereditas Dei jure naturali, seu titulo justitiae, Igitur cum hereditas Dei, etsi diverso titulo, tam Christo (cui titulo justitiae), quam justis (quibus titulo gratiae adoptionis), debeatur, merito etiam nominantur cohaeredes Christi; Dei quidem haeredes tamquam patris. Christi autem cohaeredes tamquam fratris nostri.» (Estius.)

Quaestio L

¿AN PECCET QUI NON MUTUAT IN NECESSITATE VERSANTIBUS? Aff. «Datur praeceptum concedendi mutuum his qui in necessitate versantur; et habituri sunt unde restituant. Ratio praecepti est quia caritas obligat ad subveniendum proximo in necessitate constituto, ei concedendo vel rem ipsam, qua indiget, vel saltem usum rei. Hinc mutuandum est tum pauperibus, tum divitibus, qui ob peculiarem circumstantiam, v. gr. ad litem declinandam mutuo indigent; non vero illi qui ad augendas opes idem postulaverint.—Ratio limitationis est, quia ad naturam mutui pertinet ut res similis reddatur, quare contractus mutui cum illis, qui nec in spe habent unde redeant, locum habere nequit. His ergo per eleemosynam subveniendum est.» (Marc.) Vid. eadem in Gury.

¿AN SIT (USURA) PROHIBITA JURE NATURALI ET DIVINO? Aff. (Hoc in omnibus Theologiae Moralium auctoribus invenitur; ex Gury. De contractibus, cap. VI. art. 2.º Scavini. tract. VI. De contr. in specie, art. 6. etc.)

¿UTRUM (USURA) ASSIMILETUR AUT AEQUIPARARI QUEAT REI FURTIVAE? Aff. «Princ. IV. Usurarii eorumque cooperatores ex justitia ad restitutionem tenentur, quippe qui justitiam commutativam laedunt haud secus ac ipsi fures.» (Gury. ib.) Inq. 4. An detur parvitas materiae in peccata usurae. R. affirm. quia septimum Decalogi praeceptum non furtum facies admittit parvitem materiae: ergo etiam usura quae sine sit furtum, sive sit rapina, ad hoc praeceptum reducitur ac eadem prohibetur.» (Salm.) Ex his facile eruitur responsio.

¿IN QUO DISTINGUATUR VENDITIO A PERMUTATIONE? «Differt (permutatio) a venditione in eo quod ejus (permutationis) praetium non consistit in pecunia sed in re, cum merx constituitur ut pretium alterius mercis.» (Marc.)

¿QUID DE PRETIO? ¿QUOTPLEX SIT? Pretium nempe pecunia data pro re. dicitur justum

quando rei venalis valorem adaequat; et esse potest, legale, naturale, summum, medium, infimum, etc. (De his omnes auctores loquantur.)